do » recitaverint, die festo S. Stephani Regis vel Dominica 

antecedenti vel subsequenti; 2. Indulgentiam Plenariam ab 

omnibus Christifidelibus semel acquirendam, si ecclesiam, ubi 

bracchii S. Stephani Reliquiae cultui fidelium proponuntur, 

uti supra dispositi pie visitaverint, ibique pariter « Pater » et 

«Credo» recitaverint; 3. Facultatem pro singulis Episcopis 

Hungaricae Nationis, ex qua opportuniore die, cum haec an

niversaria sacra praecipue celebrantur, in sua quisque dioe-
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cesi impertire valeant, ritu praescripto, Benedictionem Papa

lem cum adnexa Indulgentia Plenaria lucranda a Christifide

libus qui, uti supra dispositi, eandem Benedictionem devote 

acceperint. 

Hisce demum Litteris finem imponentes, omnes vos, Vene

rabiles Fratres ac filii dilectissimi, sincera caritate complecti

mur, cuius testis sit Benedictio Apostolica, quam libentissime 

vobis impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vi mensis Au

gusti, in festo Transfigurationis D.N.I.C, anno MCMLXX, Pon

tificatus Nostri octavo. 

PAULUS PP VI 

EPISTULA 

Ad E.mum P. D. Ioannem S. R. E. Cardinalem Villot, a publicis Ecclesiae 

negotiis, cum pontificiae cohortes, helvetica excepta, dimitterentur. 

Signor Cardinale, 

Nella sua qualità di Nostro primo collaboratore, Ella non ignora la 

Nostra volontà di far sì che tutto ciò che circonda il Successore di Pietro 

manifesti con chiarezza il carattere religioso della sua missione, sempre 

più sinceramente ispirata ad una linea di schietta semplicità evangelica. 

È stato questo uno degli orientamenti che abbiamo raccolto dal Concilio 

Vaticano II e che Ci sforziamo di portare a compimento. ÌD stato, fin dal

l'inizio, l 'oggetto di varie disposizioni che si sono già concretate nella ri

forma della Casa e della Famiglia Pontifìcia. 

In questo contesto, che si è maturato per un processo storico e psico

logico, Noi comprendiamo bene come, fra l'altro, i Nostri pur tanto bene

meriti Corpi militari tuttora esistenti al servizio della Santa Sede non 

corrispondano più alle necessità per le quali essi erano stati istituiti. 

Le diciamo, pertanto, Signor Cardinale, che si è venuta maturando 

in Noi, dopo attenta riflessione, e pur con grande rammarico, la decisione 

di sciogliere i Corpi militari Pontifici, ad eccezione dell'antichissima Guar-

588 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

1 

dia Svizzera, la quale continuerà ad assicurare, insieme ad uno speciale